38 João Pessoa - Quarta-feira, 15 de Maio de 2024 Diário Oficial Wi

Prefeitura Municipal
de Cabaceiras

LICITACÃO

.11... , 11,~~1.111111~101111

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N' 00004/2024

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Coronel
Maracajá, 07- Centro - Cabaceiras - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE LEILOEIRO OFICIAL
PARA PREPARAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E CONDUÇÃO DE LEILÃO PÚBLICO DE BENS MÓVEIS
INSERVÍVEIS DO MUNICÍPIO CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS
NESTE INSTRUMENTO. Abertura da sessão pública: 09:00 HORAS DO DIA 29 DE MAIO DE 2024..
Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33561117.
E-mail: cpl.cabaceiras17@hotmail.com. Edital: www.cabaceiras.pb.gov.br; wwwice.pb.gov.br; www.
portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pnep

Cabaceiras - PB, 14 de Maio dc 2024
TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA

PREFEITO CONSTITUCIONAL

Prefeitura Municipal
de Cabedelo

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

RATIFICAÇÃO
ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS N° AD00006/2024

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e ob-
servado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Adesão a Registro de Preços n° AD00006/2024, que
objetiva: Aquisição dc móveis planejados, cadeiras, longarinas e demais utensílios visando atender as
Secretarias de Administração c a Secretaria de Políticas Públicas para Mulheres c da Diversidade Humana
de Cabedelo-PB; RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: MBARROS INDUSTRIA
DE MOVEIS LTDA - R$ 582.646,19.

Cabedelo - PB, 10 de Maio de 2024
JOSENILDA BATISTA DOS SANTOS
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABEDELO

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
EXTRATO ARP

PREGÃO ELETRÔNICO N° 00007/2024
No Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N': RP 00012/2024, oriunda do pregão supracitado,
cujo objeto é a LOCAÇÃO DE AMBULÂNCIA DO TIPO D - UNIDADE DE SUPORTE AVANÇADO,
COM EQUIPAMENTOS (conforme estabelecido pela portaria e 2.048/2022) E COM CONDUTOR
SOCORRISTA, publicado no DOE N° 18.097, páginas 26 e 27, de 07/05/2024, no que concerne a data
da ARP, onde lê-se: "Aos 10 dias do mês de Maio de 2024", leia-se: "Aos 03 dias do mês de Maio de
2024"; e onde lê-se: "Cabedelo-PB, 10 de Maio de 2024", leia-se: "Cabedelo-PB, 03 de Maio de 2024".

Cabedelo - PB, 14 de Maio de 2024
YURI VERAS LEANDRO

PREGOEIRO SUBSTITUTO

EXTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisição de móveis planejados, cadeiras, longarinas c demais utensílios visando atender
as Secretarias dc Administração c a Secretaria dc Políticas Públicas para Mulheres e da Diversidade
Ilumana de Cabedelo-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Adesão a Registro de Preços n° AD00006/2024
- Ata de Registro de Preços n° 00004/2023, decorrente do processo licitatório modalidade Pregão
Presencial n° 00005/2023, realizado pelo Câmara Municipal de Cabedelo-PB. DOTAÇÃO: Unidade
Orçamentária: 02.010- GABINETE DO PREFEITO 02.020- GABINETE DO VICE-PREFEITO
02.040- PROCURADORIA GERAL 02.050- CONTROLADORIA GERAL 02.060- SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO 02.070- SECRETARIA DA RECEITA 02.080- SECRETARIA DAS FINANÇAS
02.090- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 02.100- SECRETARIA DE TURISMO 02.110-SECRETA-
RIA DE CULTURA 02.120- SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL/FMAS 02.130- SE-
CRETARIA DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA A MULHERES E DA DIVERSIDADE HUMANA
02.140- SEC.DE CONTROLE DO USO E OCUP. DO SOLO 02.150- SECRETARIA DE SEGURANÇA
MUNICIPAL E DEFESA DA CIDADANIA 02.160- SECRETARIA PLANEJ. URBANO E HABITA-
ÇÃO 02.170- SECRETARIA DE ESPORTE, JUVENTUDE E LAZER 02.180- SECRETARIA DE

TRANSPORTE 02.190 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E
PORTOS 02.200-SEC. DE COMUNICAÇÃO SOCIAL E INSTITUCIONAL 02.210- SECRETARIA
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 02.220- SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 02.240- SE-
CRETARIA DE MOBILIDADE URBANA 02.290-SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E
DEFESA CIVIL-SEMDEC 02.300- PROCON / CABEDELO 02.310-SECRETARIA MUNICIPAL
DE AÇÃO GOVERNAMENTAL 02.320- SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVA-
ÇÃO 02.330- SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES 02.350- SECRETARIA
MUNICIPAL DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA 02.360- SECRETARIA MUNC1PAL DE PESCA E
AQUICULTURA - SEPA Projeto Atividade: 04.122.2002.2002-Manter as Atividades do Gabinete do
Prefeito 04.122.2002.2003- Manter as Atividades Administrativas da Junta Militar 04.122.2002.2007-
Manter as Ativ. Do Gabinete do Vice-Prefeito 04.122.2002.2009-Manter as Atividades do Cerimonial
04.122.2002.2008- Manter as Atividades da Chefia de Gabinete 03.092.2002.2010 - Manter as Ativi-
dades da Procuradoria do Município 04.124.2002.2011- Manter as Atividades da Controladoria Geral
04.122.2002.2012- Coordenar das Atividades de Administração Geral 04.129.2002.2018- Manter as
Atividades da Secretaria da Receita 04.123.2002.2021-Manter as Atividades da Secretaria das Finanças
12.122.2002.2026- Manter as Atividades da Sec. de Educação 12.365.1004,2029- Manter as Creches c
Pré-Escolas do Municipio 12.361.1005.2035- Manter o Custeio das Atividades do Ensino Fundamen-
tal(MDE) 04.122.2‘,02.2046- Manter as Atividades da Secretaria dc Turismo 04.122.2002.2070- Man-
ter as Atividades da Secretaria de Cultura 08.244.1019.2078- Manutenção do Programa de Ações de
Inclusão Produtiva 04.122.2002.2079-Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social/FMAS
08.244.1019.2080- Primeira Infãncia no SUAS/ Criança Feliz 08.243.2002.2081-Manter o Conselho
Tutelar 08.244.1019.2083- Proteção Social Básica 08.244.1019.2084- Serviços de Proteção Social
Especial de Média Complexidade 08.244.1019.2085- Serviços dc Proteção Social Especial de Alta
Complexidade 08.244.1019.2086-Manutenção e Gerenciamento Programa Bolsa Família/ IGD - PBF
da Gestão do PBF 04.122.1035.2101- Manter as Atividades da Secretaria de Políticas Públicas para as
Mulheres 04.122.2002.2112- Manter as Ativ. da Sec. de Controle Uso e Ocup. Solo 04.1 22.2002.2113
- Manter as Atividades da Sec. de Segurança 04.122.2002.2122- Manutenção das Ativ. Administ. Da
Sec. Municipal de Planejamento, Urbano e Habitação 04.122.1012.2127- Manter as Atividades da Se-
cretaria de Esporte, Juventude e Lazer 04.122.2002.2140- Manter as Ativ. da Secretaria de Transporte
11.333.1017.2142- Manter o Programa de Geração dc Emprego c Renda 04.122.2002.2143-Manter as
Ativ. Da Secretaria De Indust. Comercio c Portos 04.131.2002.2146- Manter as Atividades da Sec. de
Comunicação Social 04.131.2005.2147- Divtilgar as Atividades do Governo 04.122.2002.2150-Manter as
Atividades da Secretaria de Meio Ambiente 18.542.2002.2158-Manutenção do Fundo Municipal do Meio
Ambiente - FMMA 04.122.2002.2160-Manter as Atividades da Sec. de Infraestrutura 04.122.2002.2169
Manter as Atividades da Sec. De Mobilidade Urbana 04.122.1001.2177-Manutenção das Atividades da
Defesa Civil 14.422.2002.2183-Manter as Atividades Administrativas do PROCON 14.422.2002.2234--
Manutenção das Atividades do Fundo Municipal dos Direitos Difusos-FMDDD 04.122.2002.2210
Manter as Atividades da Secretaria Municipal de Ação Governamental 19.129.1044.2211- Manter as
Atividades da Secretaria dc Ciência c Tecnologia c Inovação 04.122.2002.2214- Manter as Atividades
da Comissão Permanente de Licitação do Município CPL 04.122.2002.2215- Manter as Atividades da
Central de Compras 04.122.2002.2227- Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Com-
pras e Licitações 04.122.2002.2229- Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal da Pessoa
com Deficiência - SCPD 04.122.2002.2230-Manter as Atividades da Secretaria Municipal de Pesca e
Aquicultura - SEPA Elemento de Despesa: 3390.30-Material de Consumo 3390.39- Outros Serviços dc
Terceiros -Pessoa Jurídica 4490.52-Equipamentos e Material Permanente Fonte de Recurso: 15001000 -
Recursos Livres(Ordinário)/Fundo Ecológico/DTTR/FMDDD 15001001-Recursos não vinculados dc
Impostos- MDE 15690000- Outras Transferências de Recursos do FNDE 16600000- Transferência de
Recursos do FNAS. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024. PARTES CONTRATAN-
TES: Prefeitura Municipal de Cabedelo e: CT N° 00132/2024 - 10.05.24 - MBARROS INDUSTRIA
DE MOVEIS LTDA - RS 582.646,19.

Prefeitura Municipal
de Cajazeiras

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAJAZEIRAS

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DE IN-
FORMATICA PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE
CAJAZEIRAS - PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n° 60002/2022. PARTES CON-
TRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Cajazeiras e: CT N° 60091/2024 - 24.04.24 até 31.12.24
- ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA - RS 4.122,00;

Prefeitura Municipal
de Ouro Velho

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VELHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00006/2024

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial c Equipe de Apoio, sediada na Praça Co-

15/05/2024, 10:11 Município de Cabaceiras

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE CABACEIRAS

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N°00004/2024

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00004/2024
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e
Equipe de Apoio, sediada na Rua Coronel Maracajá, 07 -
Centro - Cabaceiras - PB, por meio do site
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para:
CONTRATAÇÃO DE LEILOEIRO OFICIAL PARA
PREPARAÇÃO,  ORGANIZAÇÃO E CONDUÇÃO DE
LEILÃO PUBLICO DE BENS MÓVEIS INSERVIVEIS
DO MUNICÍPIO CONFORME CONDIÇÕES E
EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE
INSTRUMENTO A FIM DE ATENDER A DEMANDA DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS — PB.
Abertura da sessão pública: 09:00 HORAS DO DIA 29 DE
MAIO DE 2024. INÍCIO DA FASE DE LANCES: 09:01
HORAS DO DIA 29 DE MAIO DE 2024. Referência: horário
de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal n° 14.133/21; Lei
Complementar n° 123/06; Instrução Normativa n° 73
SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas. Informações: das
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado.Telefone: (83) 33561117.E-mail:
cpl.cabaceiras17@hotmail.com.Edital:
www.cabaceiras.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp -

Cabaceiras - PB, 14 de Maio de 2024 -

TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA
Prefeito Constitucional.

Publicado por:
José Djanilson Galdino de Farias

Código Identificador:1D957B8D

4
Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado A
da Paraíba no dia 15/05/2024. Edição 3615
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famup/

https://www.diariomunicipal.com.br/famup/materia/1D957B8D/03AFcWeA5mpTu2XMflAtntdBr04_c9UWcU2mwtuKBDcawp5B4RETjt9UwHn8m... 1/1

(t) PORTAL CORREIO

Início > Edit iI

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS AVISO DE
LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 00004/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00004/2024

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Coronel Maracajá,
07 - Centro - Cabaceiras - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE LEILOEIRO OFICIAL PARA PREPARAÇÃO,
ORGANIZAÇÃO E CONDUÇÃO DE LEILÃO PÚBLICO DE BENS MÓVEIS INSERVíVEIS DO MUNICíPIO
CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO. Abertura da sessão
pública: 09:00 HORAS DO DIA 29 DE MAIO DE 2024.. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (83) 33561117. E-mail: cpl.cabaceiras17@hotmail.com. Edital:
www.cabaceiras.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp -
Cabaceiras - PB, 14 de Maio de 2024- TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA- Prefeito Constitucional.

e 15 de maio de 2024 CO 00:00

Fale Conosco

Escute nossas rádios

0.M/0:00

f. Compartilhar f V in C' O

(!), PORTALCORREIO
Sistema Correio de Comunicação.

Siga nossas redes sociais:

f o o
Serviços

Política de Privacidade

Rádios do Sistema Correio

,.copyright 2021. Portal Correio. Todos os direitos reservados.

i